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خوزستان رتبه نخست آبزی پروری 
کشور را دارد اما در سال گذشته تحت 
تأثیر خشکسالی با کاهش 5 درصدی 
در تولیدات شیلاتی مواجه شد . بخش 
شیلات این استان تنها در حوزه کرخه، 
تولیدات آبزی پروری 771 هکتار مزرعه 
را به طور کامل از دست داد اما معاون 
استاندار خوزستان از مدیریت تولید در 
مزارع آبزی پروری در شرایط کم آبی 
خبرمی دهد و می گوید: بزودی هندیجان 

قطب میگوی کشور خواهد شد.
»آقا رضا فتوحی« معاون اقتصادی 
با  گفت و گو  در  خوزستان  استانداری 
طرح های   : کرد  خاطرنشان  »ایران« 
خوبی در بخش شیلات استان در حال 
اجرایی شدن است که بدون شک موجب 
رونق شیلات خوزستان و اشتغالزایی 
بیشتر در این بخش خواهد شد. وی با 
اشاره به اینکه خوزستان در حال حاضر با 
وجود رتبه نخست آبزی پروری کشوری، 
رتبه پنجم تولید میگوی کشور را دارد، 
افزود: زیرساخت های لازم برای تبدیل 
هندیجان به قطب تولید میگوی کشور در 
دست ایجاد است که برخی طرح ها نیز 

شکل اجرایی به خود گرفته است.
به گفته وی در حال حاضر یک طرح 
395 هکتاری و یک طرح یکهزار و 111 
هکتاری پرورش میگو در این شهر در 
حال ایجاد است که با بهره برداری از 
طرح 395 هکتاری ظرف چند روز 
آینده و در تیرماه جاری 400 شغل 
جدید در بخش شیلات خوزستان ایجاد 

خواهد شد.
وی تأکید کرد: با شروع به کار این 
مزارع پرورش میگو، توان تولید شیلات 
استان 6 هزارو 500 تن افزایش می یابد 
و از آنجایی که میگوی تولیدی قابلیت 
صادراتی دارد می تواند نقش مهمی در 

صادرات غیرنفتی استان ایفا کند.

به گفته وی، خوزستان در سال گذشته 
21 هزار تن انواع ماهیان پرورشی، میگو 
و آبزیان دریایی صادر کرده است که 
برای کشور  توانسته 58 میلیون دلار 
ارزآوری داشته باشد. در سه ماه بهار نیز 
6 هزار تن انواع ماهیان پرورشی، میگو و 
آبزیان دریایی صادر شده که 18 میلیون 

دلار ارزآوری داشته است.
معاون استاندار خوزستان تأکید کرد: 
در دورنمای تبدیل هندیجان به قطب 
تولید میگو، ایجاد یک مجتمع 10 هزار 
هکتاری میگو در این منطقه مدنظر 
است که در حال ایجاد زیرساخت های 
لازم هستیم لذا استانداری خوزستان 
از حضور سرمایه گذاران در این طرح 
استقبال می کند و آماده هر گونه همکاری 

در این زمینه است.
وارد مدار  با  کرد:  وی خاطرنشان 
تولیدشدن این مجتمع 10 هزار هکتاری، 
تولید میگوی خوزستان 30 هزار تن 
افزایش می یابد و تولید میگوی این 
استان از بوشهر که در حال حاضر جایگاه 
نخست میگوی کشور را دارد فراتر می رود

ë  تسهیلات با نرخ سود پایین برای ایجاد
مزارع میگو

در همین حال »فتح الله ابوعلی« 
به  هم  خوزستان  شیلات  مدیرکل 
»ایران« گفت: شرایط اقلیمی خوزستان 
به گونه ای است که پتانسیل انجام همه 
تولید  از جمله  فعالیت های شیلاتی 
ماهی در قفس، آب های شیرین، آب های 
شور، ماهیان سردآبی، ماهیان گرمابی 
و میگو را دارد و ضروری است که از این 

فرصت به نحو شایسته استفاده شود.
خوزستان در حوزه آب های جنوب 
در جایگاه چهارم صید و صیادی و رتبه 

نخست آبزی پروری قرار دارد.
به گفته وی در صورت استفاده از 
پتانسیل موجود در بخش های آبزی 
پروری خوزستان وبهره گیری از مناطق 
ساحلی برای تولید ماهیان گرمابی و 

میگو، امکان دسترسی به تولید یک 
میلیون و 89هزار تن آبزی در استان 
وجود دارد در حالی که هم اکنون مجموع 
تولید آبزی و صید دریایی خوزستان 

حدود 1۴0هزار تن در سال است.
ابوعلی با اشاره به تنش آبی خوزستان 
در سال گذشته و جاری خاطرنشان کرد: 
خشکسالی در سال گذشته در مجموع 
موجب کاهش 5 درصدی تولیدات آبزی 
پروری استان شد که تنش آبی در برخی 

مناطق مانند کرخه بیشتر بود.
وی گفت: خشکسالی در منطقه حوزه 
کرخه موجب شد کل تولیدات 771 

هکتار مزرعه آبزی پروری از بین برود.
با وجود اینکه خوزستان از بیشترین 
حجم آب های جاری کشور برخوردار 
است ولی با بیشترین مشکلات آبی 
مواجه است و به دلیل اینکه هم وسعت 
و ظرفیت های استان بالاست و هم اینکه 
از نظر کیفی وقتی آب وارد دشت های 
استان می شود به سمت پایین دست 
می رود در حالت عادی کیفیت آب پایین 
می آید و در سال هایی که خشکسالی 

وجود دارد این قضیه تشدید می شود.
وی تصریح کرد: سال گذشته برای 
نخستین بار، آبزی پروری خوزستان 
بشدت تحت تأثیر خشکسالی قرار 
گرفت و خسارت هایی را به آبزی پروران 

وارد کرد.
البته از همان ابتدای کار برنامه هایی 
را پیگیری کردیم تا خسارت ها کاهش 
یابد و کاهش تولید در حوزه های خسارت 
دیده در سایر مزارع جبران شود که با این 
کار خسارت کلی استان در نهایت به زیر 

پنج درصد رسید.
مدیرکل شیلات خوزستان تأکید 
ادامه  پیش بینی  به  توجه  با  کرد: 
خشکسالی، شیلات استان برنامه هایی 
را اجرایی کرد تا مدیریت مزارع آبزی 
پروری را متناسب با شرایط خشکسالی 
تعریف کرده تا بتواند خود را با تنش 

آبی موجود سازگار کند.
وی گفت: در این راستا علاوه بر تراکم 
در واحد سطح، الگوی کشت مزارع را 
تغییر دادیم به عنوان مثال در مزارع 
گرمابی استان که در زمستان خالی 
می ماند قزل آلا را که سردآبی هست  

پرورش دادیم.
افزایش مکانیزاسیون و تجهیز مزارع 
به سیستم هواده راهکار دیگری است 
که شیلات خوزستان برای سازگاری با 

خشکسالی در دست اجرا دارد.
 ابوعلی گفت: در مزارع آبزی پروری، 
معمولاً آب قدیمی که  دارای اکسیژن 
کمتری است خارج و آب تازه به استخر 
اضافه می شود تا کمبود اکسیژن برای 

تولید وجود نداشته باشد اما می توان با 
تجهیز مزارع به سیستم های هواده بدون 
دور ریختن آب قبلی میزان اکسیژن را 

افزایش داد.
وی اظهار امیدواری کرد در سال جاری 
شیلات خوزستان بتواند با این راهکار ها 
نه تنها خسارت ناشی از تولید به دلیل 
خشکسالی را جبران کند بلکه به افزایش 

تولید هم دست یابد.
وی آب های غیرمتعارف، زهاب ها 
و تولید تلفیقی کشاورزی و آبزی پروری 
را از دیگر ظرفیت های مهم استان برای 
تولید آبزیان پرورشی بیان کرد و افزود: 
امکان تولید آبزی )ماهی و میگو( در 
بسیاری از مناطق خوزستان در آب های 

در  جمله  از  زهاب ها  و  غیرمتعارف 
خرمشهر و مجتمع های نیشکری استان 
وجود دارد و تاکنون بخش ناچیزی از 

آنان مورد بهره برداری قرار گرفته است.
مدیرکل شیلات خوزستان افزود: 
در استان حدود1۶0هزار هکتار اراضی 
باغ ها،  جمله  از  دائمی  کشت های 
مزارع نیشکر و سایر کشت های دائمی 
وجود دارد و این در شرایطی است که 
با محدودیت منابع آبی مواجه هستیم 
و اگر در این واحدها بتوانیم طرح های 
نوین آبزی پروری را اجرا کنیم باعث 
افزایش بهره وری و جبران خسارت های 
ناشی از کم آبی و خشکسالی در سایر 

بخش ها خواهد شد.

تنش آبی تولیدات شیلاتی خوزستان را 5 درصد کاهش داد

طرح های تازه برای سازگاری آبزی پروری با خشکسالی

مدیرکل شیلات خوزستان: با توجه به پیش بینی ادامه خشکسالی ، شیلات استان 
برنامه هایی را اجرایی کرد تا مدیریت مزارع آبزی پروری را متناسب با شرایط 

خشکسالی تعریف کرده تا بتواند خود را با تنش آبی موجود سازگار کند .
 در این راستا علاوه بر تراکم در واحد سطح ، الگوی کشت مزارع را تغییر دادیم. به 

عنوان مثال درمزارع گرمابی  استان که در زمستان خالی می ماند قزل آلا را که سردآبی 
هست  پرورش دادیم

همان طور که قبلًا پیش بینی شده بود بارش های تابستانی مونسون 5 استان 
جنوبی و شرقی کشور را فرا گرفت و موجب سیلابی شدن رودخانه های 
فصلی و آبگرفتگی برخی راه های ارتباطی بخصوص در هرمزگان و سیستان 

و بلوچستان شد.
 براساس اعلام مسئولان محلی با فعال شدن بارش های مونسون 
بخش هایی از شرق و شمال هرمزگان تحت تأثیر این پدیده قرار گرفت و 
موجب طغیان رودخانه های فصلی  و از بین رفتن مسیرهای مواصلاتی 

روستایی در بخش سندرک این استان شد.
همچنین بنا به گفته »جلال الدین قادری« مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای جنوب سیستان و بلوچستان، مونسون در این استان نیز موجب 
رگبارهای سیل آسا و طوفان محلی شد و 4 مسیر ارتباطی این استان را مسدود 
کرد. البته به گفته قادری، روز گذشته با تلاش نیروهای راهداری مسیرهای 
ایرانشهر - مهرستان و اسپکه - چانف در جنوب استان بازگشایی شد و تلاش 

برای بازگشایی دو مسیر ارتباطی چاهان- زرآباد و فنوج - اسپکه ادامه داشت.
ë غرق شدن یک دختر ۹ ساله در سیریک

هرچند مونسون در سیستان و بلوچستان خسارت جانی به دنبال نداشت اما 
درهرمزگان سیلاب جان یک کودک 9 ساله را گرفت.

»عباس جهان الدینی« بخشدار مرکزی سیریک با اعلام خبر فوت این 
کودک اظهارداشت: این دختر در حال 
عبور از بستر رودخانه در یکی از روستاهای 
شهرستان سیریک برای رسیدن به محله ای 
دیگر بوده که در سیل گرفتار و غرق شد. 
همچنین این  بارندگی موجب طغیان 
رودخانه هیوه و قطع راه ارتباطی 4 روستا در 

سیریک شده بود.
ë مونسون امروز هم فعال است، مردم احتیاط کنند

»مهرداد حسن زاده«، مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان هم 
در این زمینه در گفت وگو با »ایران« اظهارداشت: این سامانه تا اواخر امروز 

)سه شنبه( در استان فعال  خواهد بود.
وی ادامه داد: طی این مدت مناطق بالادست شهرستان های جاسک، 
بشاگرد و میناب و در شمال استان همچون فارغان، آشکارا و باغان تحت تأثیر 
این سامانه بوده و انتظار می رود بارندگی خیلی شدید سبب سیلابی شدن 

رودخانه ها و مسیرهای روستایی شود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان تأکید کرد: با توجه به وقوع 
حوادث احتمالی لازم است شهروندان سراسر استان بویژه در مناطق یاد شده 
نکات ایمنی را رعایت کرده و از حضور در مناطق پرخطر همچون حاشیه 

رودخانه ها و ارتفاعات پرهیز کنند.
»مجید سلحشور«، معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب نیز از تشدید 
فعالیت سامانه مونسون اقیانوس هند و احتمال بارندگی های ناگهانی و 
سیلاب در استان خبر داد و به »ایران« گفت: تشدید سامانه مونسون در استان 
در منطقه بشاگرد و بخش سندرک که از لحاظ اقلیمی شبیه به بشاگرد است 

سبب بارش  شدید باران و طغیان رودخانه های سندرک و آرنگو شده است.

 بارش های سیلابی منجر به تخریب جاده های هرمزگان 
و قربانی شدن یک کودک شد

سیل مونسونی در جنوب


